
２００７年１０月 ５日 
ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 
各ライオンズクラブ会長・幹事    殿 
330複合地区薬物乱用防止委員会      殿 
 

                          ライオンズクラブ国際協会330-A地区  
                            ガバナー Ｌ 飯 田 善 彦 

                          薬 物 乱 用 防 止 委 員 会               
                              委員長  Ｌ 黒 田 幹 雄 

 

３３０－Ａ地区薬物乱用防止教育認定講師 

新規養成講座開催のご案内 
 
拝啓 紅葉の候 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃はライオンズクラブの活動に対して深いご理解と多大なるご協力を

賜り、誠にありがとうございます。 
 さて、今期は地域の学校に対して薬物乱用防止教室の実施拡大を図るべく、新しい取組みも実施しております。 
薬物乱用の年齢が更に低下している現在、私達が出来る予防は小学校高学年からはじめるべき時期にきています。薬物乱用という

悪魔から子供たちを守るためにも、今、ライオンズクラブが最もやらなければならない重要アクティビティーとして認識頂き、充実

した薬物乱用防止教室の実施を図ることをご理解頂き、各クラブにおかれましては、全メンバーの皆様にお声を掛けて頂き、より多

くの参加をお願い申し上げます。特に、まだ認定講師が１名もいないクラブにおかれましては、是非ともこの機会に認定講師を誕生

させ、薬物乱用防止教室の推進をお願い申し上げます。                        

         敬具 
                                          

新規養成講座及び更新講座日程 
（当日は新規と更新の同時開催となります。） 

 
  日  時  ：２００７年１１月１６日（金） 
       受  付／１２：３０～１３：００ 
       セミナー／１３：００～１７：００ 
  場  所  ：憲政記念館 講堂 
       千代田区永田町１－１－１（別紙地図を参照下さい。） 
       なるべく公共の交通機関をご利用下さい。 
  費  用  ：４，０００円（受付にてお支払い下さい。）〔認定証発行及び資料代を含みます。〕 
       ※筆記用具をお持ち下さい。参考資料は当委員会で準備いたします。 
  申込方法  ：作成する認定証ネームプレートは財団法人麻薬・覚せい剤乱用防止センターが関与するため、別紙申込用紙を良く読

んで頂き正しくご記入の上、キャビネット事務局までＦＡＸにて１１月５日迄にお申し込み下さい。 

 

 ＦＡＸ０３－５３３０－３３７０  

 

 尚、更新予定認定講師の方個々に別途、今期が更新時期であるため、是非更新講座を受講していただきたい旨のご案内を出してあ

ります。（２００７年６月１１日版として発行された認定講師名簿に基づき、その名簿から更新予定者に対して発送いたしました。） 
                                                                                        
同文写送先／副地区ガバナー、キャビネット正副幹事、同正副会計、各委員会委員長、各リジョン・チェアパーソン  

各ゾーン・チェアパーソン、３３０－Ａ地区選出３３０複合地区担当委員会副委員長・委員 



    

第１１回新規・第９回更新講座実施要綱 

 

1）日  時   2007 年 11月 16 日（金）13：00～17：00 まで 

受付は 12：30～13：00 まで 

          講習の性格上、遅刻及び早退は取得不可となります。 

 

2）会  場   憲政記念館 

         東京都千代田区永田町１－１－１ 

         公共の交通機関をご利用ください。 

 

3）費  用   4,000 円（受付にてお支払いください。） 

（内、(財)麻薬覚せい剤乱用防止センター支払分 3,000 円） 

         筆記用具をお持ちください。 

 

4）申込方法   作成する認定証ネームプレートは財団法人麻薬・覚せい剤乱用防止センターが発行 

         するため、別紙申込用紙を良く読んで頂き正しくご記入の上、キャビネット事務局

までＦＡＸにて 10月 31 日迄にお申込ください。 

              ＦＡＸ ０３－５３３０－３３７０ 

         

5）認定証用写真 証明書写真（横 2.5 ㎝×縦 3.0 ㎝）を 2枚（1枚は申込書に貼る）裏面に鉛筆でクラ  

         ブ名と氏名を記入し、11 月 1 日必着にて郵送してください。 

         写真は必ずカラー（白黒・コピーは不可）で背景はブルー系のものでお願いいたし

ます。（なるべく統一した顔写真にしたく、皆様のご協力をお願いいたします。） 

         〔写真撮影例〕 

                            上辺より 3㎜程度あけてください  

                             

                            背景はブルー系 

                             

3.0cm                      写真全体の顔と体のバランス見本 

※ 写真は専門店で撮影したものを推奨します 

カラーコピー、白黒写真等は使用不可です。 

 

※ 新規・更新講座申込書の記入欄左上部 

（氏名欄の隣）に写真を貼る欄がありますので、

そちらに写真を 1枚貼ってください。 

                  2.5 ㎝ 

                                ※ 更新者も新たに № の付いた認定証が発行さ             

                               れますので必ずご用意ください。 

 






